
1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Z Á P I S - 03/2010 
ze 3. zasedání VV SKFČR, ze dne 09. 04. 2010 od 17:00 v Jihlavě 

 
Přítomni:          
František Porteš, Ing. Martin Jebas, Vjačeslav Vinogradov, Bc. Lukáš Roubík, Tomáš Dluhoš,  

Sekretář - Martin Kostera 

 

Přizváni :         
Martin Louda 

 

Omluveni: 
Stanislav Mikulenka, Lukáš Topinka 

 

Program: 

1. Schválení programu 3. zasedání Výkonného výboru 

2. Kontrola zápisu 2/2010 

3. Ekonomická komise 

4. Komise vrcholového sportu 

5. Sportovně-technická komise 

6. Trenérsko-metodická komise 

7. Komise talentované mládeže 

8. Komise školské mládeže 

9. Disciplinární komise, Antidopingový výbor 

10. SKFČR s.r.o. 

11. Různé 

12. Závěr 

 

Zasedání  řídil:  František Porteš 

Ověřovatel zápisu:  František Porteš 

Zápis provedl:         Martin Kostera 

 

SVAZ KULTURISTIKY A FITNESS ČR 
IČO 62931440 
   www.skfcr.cz  
 

Sekretariát Opava: SKFČR 
Martin Kostera  Zámecký okruh 8, 746 01  Opava 
   tel: 724 73 36 42, 553 62 55 12 
   e-mail: sekretariat@skfcr.cz 
   

Kontaktní místo: Redakce Ronnie.cz 
Svahová 1537/2, 101 00  Praha 10 

   e-mail: praha@skfcr.cz 



2 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

AD 3: Ekonomická komise 
 

VV bere na vědomí 
III./3.1. informaci pana Patyka uskutečněném jednání s p. Kořánem o možnosti Dotace na mládež. VV 

navrhuje požádat o dotaci na mládež. 

Z – p. Patyk, sekretariát      T – ihned 

Úkol přebrán od minulého Výkonného výboru 

 
 VV ukládá 

III./3.2. na základě ukončené ekonomiky zahájit jednání s věřiteli: 

-1- Euro Public  - nereagují na žádnou korespondenci - ukončena komunikace. 

-2- P. Zapletalová  - dohoda ( zaplaceno 300 000 ) 

-3- Pepa Sport  - dohoda  

-4- SK Pepa Centrum  - dohoda  

-5- Závodníci        - proplatí se  

-6- Polar         - proplaceno 

-7- P. Pešát        - dohoda - schází podepsat dokumenty 

Informace p. Patyka o jednání s jednotlivými subjekty. Předloženy písemné dohody o řešení způsobu 

úhrad věřitelů.  

Plní  se – úkol přesunut z roku 2009 
 

VV ukládá 
V/5.3. zaslat panu Zapletalovi, který má pohledávky u SKFČR, s.r.o. vyjádření, jakým  způsobem 

chce SKFČR, s.r.o. plnit své závazky. 

Z – p. Porteš, sekretariát     T – ihned 

Úkol přesunut z roku 2009 

 
VV ukládá 

III./5.4. vypracovat Marketingový plán akcí SKFČR, kde budou uvedeny možnosti a podmínky 

spolupráce s potencionálními partnery. Dále také  vypracovat několik vzorů smluv pro různě velké 

partnery, dle výše a formy nabízené spolupráce. 

Z - p. Patyk 

Úkol přesunut z roku 2009. Marketingový plán vypracován, rozeslán všem členům VV  
  a dalším zájemcům, včetně pověření. 
 



3 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VV ukládá 
III./5.5. projednat vyrovnání pohledávek a závazků mezi SKFČR, o.s. a SKFČR, s.r.o. 

Z: p. Patyk, p. Porteš 

Úkol přesunut z roku 2009 
 
AD 4: Komise vrcholového sportu 
 

 VV bere na vědomí 
III./4.1. KVS navrhuje uspořádat sraz reprezentace v Brně a to v místě, které zajistí po dohodě Luboš 

Koumal. Termín určí předseda KVS 

Z: p. Vinogradov       T - ihned 

 

 VV ukládá 
III./4.2. zaslat zájemcům o reprezentaci materiály k monitoringu. 

Z – p. Vinogradov, sekretariát      T – průběžně 

 

VV bere na vědomí 
V/7.1. informace ohledně programu ADAMS. Jedná se o program monitoringu světovou 

 antidopingovou organizací WADA. Každá federace musí poskytnout data 

 reprezentantů, kteří mohou být kdykoli testováni. SKFČR zaslal data závodníků  Lukáče  

  a Wagnera.  

Z – sekretariát        T – ihned 

Úkol přesunut z roku 2009 
Splněno 

 

AD 5: Sportovně technická komise 
 
 VV bere na vědomí 
III./5.1. žádost Radka Čejky o rozhodování na ME mužů v Maastrichtu 

PRO 5  PROTI 0 

 

 VV bere na vědomí 
III./5.2. žádost Vjačeslava Vinogradova o rozhodování na ME mužů v Maastrichtu.  

PRO 5   PROTI 0 

 

  



4 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VV bere na vědomí 
III./5.3. žádost Martiny Hamáčkové o možnost absolvování rozhodcovských zkoušek. Komise STK ji 

přizve k testu při MČR v Jihlavě. 

 

 VV bere na vědomí 
III./5.4. žádost Petra Buňaty k profesionálnímu fotografování závodníků na mistrovských soutěžích. VV 

doporučuje vzhledem k aktivní účasti p. Buňaty ve svazu, povolit mu fotografování na jarních 

soutěžích v roce 2010. Sekretariát vyzve p. Buňatu k určení přesných soutěží, kde má zájem fotit a 

zajistí podmínky u pořadatelů.  

Z – sekretariát       T - ihned 

 

 VV schvaluje 

III./5.5. žádost Slovenské federace o umožnění startu Kateřiny Seidlové za Slovenskou federaci, 

jelikož má na území Slovenské republiky trvalé bydliště a již 3 roky je členkou klubu TŠK F.R.E.S.H. 

Zvolen. 

PRO – 5 PROTI - 0 

 

AD 6: Trenérsko-metodická komise 
 

VV bere na vědomí 
III./6.1. návrh obnovit svazové školení trenérů III. Třídy, připravit podmínky a stanovit termín na rok 

2010. 

Z – p. Roubík       T – do 30.5.2010 

 

 

VV bere na vědomí  
III./6.2. žádost pana Pavla Hladíka, trenéra házené licence B o trenérskou licenci III. Třídy. Jelikož 

svaz v současné době má dohodu s Akademii Ronnie, dohodne předseda komise s Akademii Ronnie 

postup a začlenění pana Hladíka do školení.  

Z – p. Roubík       T - ihned 

 

AD 7: Komise talentované mládeže 
 
 VV bere na vědomí 
III./7.1. informaci k připravovanému soustředění mládeže v městě Jihlavě na tři dny. 

Termín od 21.5. – 23.5.2010 

 



5 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

AD 8: Komise školské mládeže 
 

VV bere na vědomí 
III./8.1. informaci KŠM o zahájení internetového celorepublikového kola středních škol víceboje 

SKFČR. Informace k MČR středních škol 26.5.2010 – zajištěná škola v Čelákovicích, ubytování, 

stravování atd. Zajišťuje Miroslav Tichý 

 

 VV ukládá 
III./8.2. zaslat panu Molemu odpověď na dotaz, zda má jeho škola, loňský vítěz MČR škol, přímý 

postup na MČR škol. Odpověď: Všechny školy musí projít internetovým kolem vzhledem ke 

každoročním možným změnám studentů. 

Z – sekretariát       T - ihned 

 

 VV ukládá 

III./8.3. Rozeslat Propozice internetového kola soutěže středních škol a MČR středních škol opět na 

všechny školy. 

Z – sekretariát       T - ihned 

 
AD 9: Disciplinární komise, Antidopingový výbor 
 
 VV ukládá 

III./9.1. po pravomocném rozhodnutí případů řešených v DK, ihned změnit výsledkové listiny a 

zveřejnit seznam potrestaných závodníků za rok 2009 a umístit na stránkách svazu 

Z – Disciplinární komise, sekretariát    T – ihned 

 

 VV ukládá 

III./9.2. zpracovat návrh na jednání s ADV a rozeslat všem členům k připomínkování.  

Z – p. Porteš, p. Jebas      T - ihned 

 
 VV schvaluje 
III./9.3. Novelu bodu III.9 Disciplinárního řádu SKFČR 

III. 9 Počátek doby zákazu 

Doba zákazu činnosti začíná dnem: 

(a) kdy je v disciplinárním řízení rozhodnuto o zákazu činnosti z důvodu porušení Směrnice pro 

kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice. Pokud byla při řízení uplatněna možnost 

pozastavení činnosti uvedena v odd. III. písm. a), platí tento status i pro období do vydání 

rozhodnutí s tím, že tato doba je potom započítávána do délky trestu. 



6 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

(b) kdy došlo k porušení platných Stanov SKFČR, porušení platného Disciplinárního řádu, porušení 

platných Pravidel kulturistiky a Soutěžního řádu SKFČR, platného Registračního a přestupního 

řádu a jiná provinění uvedené v čl. 8.5. s výjimkou provinění uvedených ve Směrnici pro 

kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice. 

PRO – 5 PROTI – 0 

 

AD 10: SKFČR s.r.o. 
 
 VV schvaluje 

III./10.1. návrh p. Porteše na likvidaci majetku SKFČR s.r.o. dle předloženého soupisu. Všechny 

podklady připraví sekretariát dle zákona ČR. 

PRO 5  PROTI 0 

 

 VV schvaluje 
III./10.2. zřízení inventární komise k likvidaci majetku SKFČR s.r.o. ve složení:  

Stanislav Pešát, Martin Kostera, František Porteš 

PRO – 5 PROTI - 0 

 
AD 11: Různé 
 

VV schvaluje  

III./11.1. po dohodě byla předložena žádost pana Stanislava Pešáta na funkci generálního sekretáře 

SKFČR VV dnešním dnem rozhodl o jeho jmenování. Toto jmenování není pracovním zařazením 

v SKFČR. 

PRO 5   PROTI 0 

 

 VV schvaluje 

III./11.2. nominaci gen. sekretáře SKFČR Stanislava Pešáta na funkci předsedy ČSTV na VH ČSTV 

dne 17.4.2010. 

PRO 5  PROTI 0 

 
 VV schvaluje 

III./11.3. účast gen. sekretáře SKFČR Stanislava Pešáta jako delegáta SKFČR na VH ČSTV. 

PRO 5  PROTI 0 



7 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 VV ukládá 

III./11.4. zajistit akreditaci pro Ing. Martina Jebase, jako fotografa na VH ČSTV.  

Z – sekretariát      T – ihned 

 

 VV schvaluje 

III./11.5. návrh zasílat e-mailem předsedům klubů, závodníkům a trenérům informace svazu, týkající 

se jejich činností. Z - sekretariát 

PRO – 5 PROTI – 0 

 

 VV schvaluje přijetí nových oddílů do svazu 

III./11.6. SK Správní chlapi Hlučín, Fitnesscentrum Duna Děčín 

PRO – 5 PROTI - 0 

 

 VV bere na vědomí 
III./11.7. omluvu Lukáše Topinky z účasti na schůzi VV, kde měl vysvětlit své jednání a pomluvy 

svazu. VV vyslovuje nespokojenost s postupem, vyjadřováním a neúčastí na jednání a doporučuje 

dále se tímto případem nezabývat.  

 

 VV bere na vědomí 
III./11.8. návrh spolupráce mezi SKFČR a časopisem Svět kulturistiky. Proběhlo jednání s majitelem 

časopisu o udělení licence k fotografování na soutěžích svazu, kde došlo ke shodě obou stran 

s výsledkem, že licence bude udělena.  

 
VV ukládá  

III./11.9. Klubům, které jsou řádně registrované v SKFČR, o s., přidělit VV ID kód. Tento kód bude 

sloužit k přístupu na www.skfcr.cz, kde budou k dispozici všechny vnitrosvazové informace, různé 

písemné dokumenty, formuláře atd.  

- připravit návrh renovace www stránek 

Úkol Trvá 
Úkol přesunut z roku 2009 

  



8 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VV bere na vědomí 
III./11.10. informace p. Patyka o investicích ČSTV pro SKFČR na Olympijskou činku a sadu 

jednoručních činek, které byly k dlouhodobému zabezpečování soustředění umístěny do fitnesscentra 

v Bolaticích. Tyto investice budou v evidenci Svazu po dobu 10 let a budou jim přiřazena inventární 

čísla.  

Z: sekretariát         T: 30.5.2010 

Úkol přesunut z roku 2009 

 
VV ukládá 

III./11.11. vypracovat seznam provolaných minut, placených Kč nad limit paušálu na svazových 

telefonech a vložit jej na internetové stránky. 

Splněno – nechat proplatit těm kdo má navíc 
Úkol přesunut z roku 2009 

 
VV ukládá 

III/11.12. vyzvat p. Černého, předsedu KRK k předání razítka a veškerých materiálů Revizní komise 

panu Stanislavu Mikulenkovi.  

Z: sekretariát 

Úkol přesunut z roku 2009. p. Černý byl opakovaně vyzván. 

 
VV ukládá 

III./11.13. Stanovit systém oceňování významných členů SKFČR, k jejím životním výročím. 

Úkol se ruší vzhledem k finanční situaci svazu  

Úkol přesunut z roku 2009 – obnovit 
 

 VV vyslovuje poděkování 
III./11.14. VV tímto děkuje Janě Paulátové a Věře Mikulcové za zajištění pohoštění a ubytování během 

pobytu VV v Jihlavě. 

 

AD 12: Závěr 
 
Schůze byla ukončena 09.04.2010 v 20:00. 

 

Zapsal: Martin Kostera     

 

Ověřil: František Porteš 

 


